
NAJCZĘŚCIEJ ZADAWANE PYTANIA 

1. Czym jest CIC? 

CIC to skrót od nazwy Centrum Integracji Cudzoziemców. 

2. Czy Centrum Integracji Cudzoziemców będzie miejscem zakwaterowania imigrantów? 

Z Wytycznych dotyczących tworzenia Centrów Integracji Cudzoziemców wynika, że CIC nie 

będzie miejscem pobytu tych osób, ale ma świadczyć szereg bezpłatnych usług dla 

cudzoziemców oraz ułatwiać im legalizację pobytu. 

3. Gdzie zatem będą mieszkać? 

Część imigrantów będzie siłą rzeczy mieszkać w okolicy CIC, tak aby móc wygodnie korzystać 

z jego usług. Długofalowo spowoduje to wzrost ilości imigrantów w Skierniewicach, którzy 

będą się do niego udawać z różnych kierunków.  

4. Jakie usługi będą oferowane w ramach CIC? 

Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej usługi oferowane w ramach 
CIC będą obejmować bezpłatną pomoc w zakresie: kursów językowych, opieki 
psychologicznej, obsługi prawnej oraz tłumaczy przysięgłych, doradztwa zawodowego 
(w tym darmowe szkolenia zawodowe), aktywizacji społecznej, kursów adaptacyjnych, 
przeciwdziałania przemocy domowej oraz przeciwdziałania handlowi ludźmi, a przede 
wszystkim wsparcia w zakresie legalizacji pobytu.  

 

5. Czy lista usług oferowanych przez CIC jest zamknięta? 

 
Wytyczne funkcjonowania Centrów Integracji Cudzoziemców wskazują, że CIC może 
oferować wiele dodatkowych usług, znacznie wykraczających poza ten zakres, a ich 
finansowaniem zajmą się samorządy lokalne, ponieważ wszelka pomoc wykraczająca poza 
to co obligatoryjne nie będzie objęta wsparciem z FAMI. 

 

6. Co mogą obejmować dodatkowe usługi nieobjęte wsparciem z FAMI? 

 

W ramach dodatkowej pomocy planuje się udzielać wsparcia materialnego obejmującego 
żywność, materiały higieniczne, zakup podręczników i wyprawek szkolnych, czy chociażby 
wsparcia medycznego, w którego zakres wchodzić będzie finansowanie wizyt lekarskich, 
bądź też zakup np. ciśnieniomierza lub okularów. Wytyczne wspominają też o doradztwie 
zawodowym niezwiązanym z przedsiębiorczością, czy udziale w wydarzeniach kulturalnych. 

Ponadto Wytyczne w ramach daleko posuniętej integracji zakładają, że „warto również 
rozważyć ich zatrudnienie w służbach mundurowych, co może stanowić istotną część 
integracji społecznej”. 
 
 
 
 



7. Czym jest FAMI? 

 

FAMI to skrót od nazwy unijnego Funduszu Azylu Migracji i Integracji. W ramach tego 
funduszu przewidziano budżet na lata 2021-2027 w wysokości 313 521 872 euro, z czego 
aż 432 520 000 zł ma zostać przeznaczone na tworzenie sieci Centrów Integracji 
Cudzoziemców w Polsce. To, aż 1/3 całego budżetu. Obok środków z naszych podatków 
środki unijne (w tym polskie składki jako państwa członkowskiego) stanowić będą główne 
źródło finansowania CIC. 

 

8. Do kogo skierowany jest projekt sieci CIC? 

 

Z dokumentacji opublikowanej na stronie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
(szefem resortu MSWiA jest aktualnie Tomasz Siemoniak z PO) wynika, że grupą docelową 
mają być „obywatele państw trzecich, niezależnie od ich statusu prawnego w Polsce”. 
Jest to więc projekt skierowany zarówno do osób przebywających w Polsce legalnie, jak 
i nielegalnie. 

 

9. Skąd przybywają do nas imigranci? 

 

Wśród imigrantów zdecydowanie najliczniejszą grupę stanowią Ukraińcy. Obecnie legalnie 
przebywa w Polsce prawie 1,6 miliona Ukraińców. Jednocześnie drastycznie wzrasta liczba 
osób przybywających do Polski z Bliskiego Wschodu i Afryki. Szczególnie warto zwrócić tutaj 
uwagę na państwa uznawane za „ekstremalnie niebezpieczne” m.in. Afganistan, Irak, Jemen, 
Somalię, czy Syrię. Kraje te są nam zupełnie obce kulturowo. Ponadto – dla przykładu - na 
przestrzeni ostatnich 10 lat liczba Kolumbijczyków wzrosła z 106 (w 2015 r.) do 4028 (2025 r.), 
co daje 38-krotny wzrost. Nie bez znaczenia jest przy tym fakt, że Kolumbia znajduje się 
w czołówce państw z największym odsetkiem zabójstw z broni palnej. Natomiast liczba 
Gruzinów zwiększyła się odpowiednio z 618 (w 2015 r.) do 26048 (2025 r.), co oznacza, 
że liczba obywateli Gruzji uzyskała 42 razy więcej, niż przed dekadą, ważnych dokumentów 
pobytowych uprawniających do pobytu na terytorium RP.  
 

10. Jak na tym tle jawią się szansy zintegrowania imigrantów? 

 

Bariera kulturowa, trudności w przezwyciężaniu nawyków i złego nastawienia cudzoziemców 
oraz doświadczenie Zachodu pokazują, że wysiłek wkładany w zintegrowanie imigrantów jest 
niewspółmierny do efektów jakie można uzyskać. 

Ponadto dla Straży Granicznej nierzadko ogromny problem stanowi ustalenie tożsamości 
osób, które nielegalnie dostają się do Polski. Dzieje się tak na skutek zniszczenia przez 
imigrantów dokumentów umożliwiających ich identyfikację. Wśród imigrantów mogą więc 
ukrywać się ludzie z kryminalną przeszłością, a nawet terroryści. Jednym ze skutków jakiego 
możemy się zatem spodziewać, będzie wzrost przestępczości. 

 

 

 



11. Czy zatem legalna imigracja jest bezpieczna? 

Wg oficjalnych danych Urzędu ds. Cudzoziemców od 1 stycznia 2023 r. do 9 kwietnia 2025 r. 

złożono blisko 1 241 000 wniosków o pobyt w Polsce. Uwzględniając zarówno wydane zgody 

na pobyt jak i odwołania od decyzji negatywnych, dowiemy się, że w prawie 95% przypadków 

złożone wnioski zakończyły się pozytywnym rozpatrzeniem sprawy. Jak się okazuje 

przeprowadzenie legalizacji pobytu nie jest lotem w kosmos, to zwykła procedura 

administracyjna nienastręczająca przesadnych trudności. Mówiąc o legalnej imigracji 

mówimy zatem o prawie wszystkich imigrantach. 

Dla porównania zestawmy to z danymi pozyskanymi od Straży Granicznej. Otóż SG zatrzymała 

w I kwartale 2025 r. 796 osób usiłujących nielegalnie przekroczyć naszą granicę. Jak mają się 

zatem do siebie te liczby? 

12. Jaki jest zatem sens rozróżniania imigracji na legalną i nielegalną? 

Różnica pomiędzy legalnymi i nielegalnymi imigrantami faktycznie mocno się zatarła, skoro 

imigranci mogą z taką łatwością otrzymać pozwolenie na legalny pobyt w Polsce.  

Ponadto legalizując imigrantów pozbawiamy się często potencjalnej możliwości późniejszej 

deportacji tych osób, ze względu na odmowę ich przyjęcia przez państwa, z których do nas 

przybyli. Często bowiem państwa te nie chcą tych ludzi u siebie. Na skutek tego zostaną 

ponownie cofnięci do Polski. 

13. Kto jest realizatorem projektu rządowego w regionie? 

 

„Caritas Archidiecezji Łódzkiej, która przewodniczy konsorcjum organizacji partnerskich, 
w skład którego wchodzą: Caritas Diecezji Łowickiej, Polski Czerwony Krzyż – Oddział 
Terenowy Łódzki, Centrum Służby Rodzinie w Łodzi oraz Międzynarodowa Fundacja Kobiet. 
(…) Liderem projektu i głównym realizatorem jest Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi. 
Partnerem projektu jest również Łódzki Urząd Wojewódzki”. 

 

14. Kto będzie odpowiedzialny za prowadzenie Centrum Integracji Cudzoziemców w 
Skierniewicach? 

 

Caritas Diecezji Łowickiej (obecnym dyrektorem jest ks. Dariusz Krokocki), który podlega 
biskupowi Wojciechowi Osialowi. 

 

15. Czy sieć CIC może mieć związek z planami wdrażania Paktu Migracyjnego? 

 

Tak, istnieje takie ryzyko. Architektura sieci CIC zakłada bowiem utworzenie, aż 49 punktów, 

w każdym byłym mieście wojewódzkim. Skala tego przedsięwzięcia świadczy o tym, że sieć 

CIC może zostać wykorzystana w przyszłości, aby obsłużyć realnych beneficjentów masowej 

migracji, czyli cudzoziemców. 

 



16. Co zakłada Pakt Migracyjny? 

Pakt zakłada wdrożenie systemu relokacji imigrantów wewnątrz UE, w oparciu o nowe 

przepisy i ujednolicone prawo oraz procedury na szczeblach krajowych, w zakresie kwestii 

azylowych oraz szeroko rozumianej polityki migracyjnej w UE. Pomiędzy poszczególne 

państwa będzie trzeba przymusowo rozlokować co najmniej 30 tys. osób rocznie. 

W przypadku odmowy państwa te będą zobowiązane do wypłacenia ekwiwalentu 

finansowego w wysokości 20 tys. euro za każdą nieprzyjętą osobę. Wyłamywanie się 

z „dobrowolnej” solidarności będzie zatem karane. 

17. Czy chrześcijańska miłość bliźniego zobowiązuje nas do bezwarunkowego wpuszczania 

wszystkich, którzy tego chcą? 

Poprawnie rozumiana miłość bliźniego zakłada nie to, że wszystkich należy kochać tak samo, 

ale wprost przeciwnie, że obowiązuje nas przestrzeganie pewnego hierarchicznego porządku. 

Najpierw wypełnijmy to co należy wobec naszych najbliższych, później dalszej rodziny, 

a w końcu wobec sąsiadów i naszych rodaków. Nie posiadamy bowiem środków, aby 

skutecznie pomóc wszystkim ludziom na świecie. Tym bardziej nie należy tego czynić 

w sposób nieroztropny, kosztem zdrowia lub życia swoich bliskich. Taka postawa jest zarówno 

sprzeczna z wiarą katolicką jak i zdrowym rozsądkiem. 


